DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/11/2025 | Edição: 224 | Seção: 3 | Página: 63

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

EDITAL Nº 99, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 87/2025

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri tornam público, para

conhecimento dos interessados, a homologação de resultado do Processo Seletivo Simplificado para

Professor Substituto temporário, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, para a área de Educação -

Fundamentos da Educação; Administração Educacional; Planejamento e Avaliação Educacional; Ensino-

Aprendizagem; Tópicos Específicos de Educação, no Campus JK - Diamantina/Minas Gerais, objeto do

Edital n.º 87, de 08 de outubro de 2025.

Ampla Concorrência:

Nome Média Final Situação

Douglas Barbosa Wernek 7,22 Classificado

Sarah Beatriz Soares de Oliveira 7,11 Aprovada

HERON LAIBER BONADIMAN

EDITAL Nº 100, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 87/2025

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público, para

conhecimento dos interessados, a homologação de resultado do Processo Seletivo Simplificado para

Professor Substituto temporário, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, para a área de Educação -

Psicologia do Desenvolvimento, História da Educação Antiga e Medieval, História da Educação Moderna e

Contemporânea, Fundamentos e Didática da Geografia, no Campus JK - Diamantina/Minas Gerais, objeto

do Edital n.º 87, de 08 de outubro de 2025.

Ampla Concorrência:

Nome Média Final Situação

Débora Antonieta Silva Barcellos Teodoro 10,00 Classificada

Wilmara das Graças Pereira 7,40 Aprovada

HERON LAIBER BONADIMAN

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

25/11/2025, 09:19 EDITAL Nº 99, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025 - EDITAL Nº 99, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-99-de-24-de-novembro-de-2025-670930726 1/1